



ประกาศเทศบาลตำบลกะปาง  
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ กรมบัญชีกลาง ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.กำหนด นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกะปาง ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง การดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างหลังคาคลุมสนามเด็กเล่นบริเวณบ้านพัก (ขอยต้น) หมู่ที่ ๑๑ ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายทรงยศ กรุณา)

รองนายกเทศมนตรี รักษาราชการแทน  
นายกเทศมนตรีตำบลกะปาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างหลังคาคลุมสนามเด็กเล่นบริเวณบ้านพัก (ชอยตัน) หมู่ที่ 11 ตำบลกะปาง  
อำเภอทุ่งสง.....จังหวัดนครศรีธรรมราช

1. /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช..
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ...418,900.-บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างอาคาร ขนาด กว้าง 10.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร หรือพื้นที่รวม  
ไม่น้อยกว่า 150 ตารางเมตร.....

งานโครงสร้าง

- งานขุดดินถมฐานราก
- งานทรายหยาบ
- คอนกรีตโครงสร้าง
- เหล็กไวท์เมท ศก.4 มม.
- รอยต่อคอนกรีตพื้นคาน เหล็ก RB 12 .
- งานไม้แบบ
  - ค่าแรงไม้แบบ
  - ค่าไม้แบบ
  - ไม้คร่า, ค้ำยัน
  - ตะปู
- งานเหล็กเสริม
  - เหล็ก RB 6 มม.
  - เหล็ก DB 12 มม.
  - ลวดผูกเหล็ก
- งานโครงหลังคา
  - เสาค WIDE FLAN
  - แผ่นเพลส ขนาด 200x200 หน้า 15 มม.
  - ท่อเหล็กอาบสังกะสีคาดน้ำเงิน ศก. 1.5 นิ้ว
  - ท่อเหล็กอาบสังกะสีคาดน้ำเงิน ศก. 1.0 นิ้ว
  - แปเหล็กกลบ์วาไนท์ เหล็กตัว C 100x50x20x2.3 มม.
  - Anchor Bolt ศก. 15 มม. ยาว 0.40 เมตร
  - สีกันสนม
  - สีจริง
  - ลวดเชื่อม
  - หลังคาเมทัลชีท หน้า 0.40 มม. รวมอุปกรณ์ยึด
  - ครอบสันด้านข้างหลังคาเมทัลชีทหน้า 0.40 มม. รวมอุปกรณ์
  - งานปิดจั่วหลังคา เมทัลชีท หน้า 0.40 มม.
  - ค่าแรงเชื่อมหลังคาติดตั้งเสา

- งานไฟฟ้า
- สายไฟ 2x2.5/2.5sq.mm.
- สายไฟ 2x1.5 Sq.mm.
- ปลั๊กไฟ
- สวิตช์ไฟ
- แผงควบคุม

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ กรกฎาคม 2567 เป็นเงิน 419,000.- บาท

5. บัญชีประมาณการราคาากลาง ...ปร.4.....

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

ดร.รัตน์เศรษฐ์ จามจรี

ตำแหน่ง ประธานคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

นางสาววรลักษณ์ รัตน์โชติ

ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคาากลาง

นายกำพล ณ พัทลุง

ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคาากลาง

## สรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

ประเภท อาคาร

โครงการ ก่อสร้างหลังคาคลุมสนามเด็กเล่นบริเวณบ้านพัก (ชอยคัน)

ก่อสร้างอาคารกว้าง 10.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร (พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 150 ตารางเมตร)

เจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ฝ่ายออกแบบแปลนและประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง

ตามแบบแปลน เทศบาลตำบลกะปาง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ ๑๕ กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	320,280	1.3091	419,279.05	ราคาน้ำมัน ณ .
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-		-	อำเภอเมือง
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				32.00 - 32.99
	เงินประกันผลงานหัก.....5.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก.....7.....%				

สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

419,279 บาท

คิดเป็นเงินประมาณ

419,000 บาท

(ตัวอักษร)

(สี่แสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(ดร.รัตนเศรษฐ์ จามจุรี)

(นายกำพล ณ พัทลุง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววรรลักษ์ณ์ รัตนโชติ)

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา

งานอาคาร

โครงการ

ก่อสร้างหลังคาคลุมสนามเด็กเล่นบริเวณบ้านพัก (ชอยตัน)

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 11 ตำบลกะปาง อ.ทุ่งสง จ.นครศรีธรรมราช

รายละเอียดโครงการ

ก่อสร้างอาคารกว้าง 10.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร (พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 150 ตารางเมตร)

ประมาณราคาเมื่อวันที่

๘ กรกฎาคม 2567 ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลกะปาง

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย				จำนวนเงิน (บาท)
				ค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าแรง	
1	งานโครงสร้าง							
	งานขุดดินถมฐานราก	12	ลบ.ม.			112.00	1,344.00	1,344.00
	งานทรายหยาบ	12	ลบ.ม.	450.00	5,400.00	112.00	1,344.00	6,744.00
	คอนกรีตโครงสร้าง	23	ลบ.ม.	1,850.00	41,995.00	419.00	9,511.30	51,506.30
	เหล็ก ไร้งมท ๓๐. 4 มม.	2	ม้วน	3,000.00	6,000.00	500.00	1,000.00	7,000.00
	รอยต่อคอนกรีตพื้นคาน เหล็ก RB 12 มม.	18	กม.	27.36	492.48	99.00	1,782.00	2,274.48
	งานไม่ถนบ							
	ค่าแรงไม่ถนบ	19	ตร.ม.			139.00	2,641.00	2,641.00
	ค่าไม่ถนบ	15	ตร.ม.	575.00	8,625.00		-	8,625.00
	ปูนซีเมนต์ 1, ๓ ยัน	5	ตร.ม.	287.00	1,435.00		-	1,435.00
	ตะปู	5	กม.	53.74	268.70		-	268.70
	งานเหล็กเสริม							
	เหล็ก RB 6 มม	12	กม.	29.47	353.64	4.40	52.80	406.44
	เหล็ก DB 6 มม	162	กม.	27.36	4,432.32	3.60	583.20	5,015.52

87,260.44

ป.ร.4 แผ่นที่ ...1./2....

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย				จำนวนเงิน (บาท)
				ค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าแรง	
	ตัวผูกเหล็ก	2	กก.	65.73	131.46		-	131.46
2	งานติดตั้งเสา							
	เสา WIDE FLAN	4	เส้น	6,800.00	27,200.00		-	27,200.00
	แม่เหล็ก ขนาด 200x200 sok 15 มม.	36	แผ่น	200.00	7,200.00		-	7,200.00
	ข้อเหวี่ยงเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.5 นิ้ว	22	เส้น	537.38	11,822.36		-	11,822.36
	ข้อเหวี่ยงเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 นิ้ว	52	เส้น	359.81	18,710.12		-	18,710.12
	แม่เหล็กกลวง ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง C 100x50x20x2.3 มม.	40	เส้น	643.40	25,736.00		-	25,736.00
	Anchor Bolt สก. 15 มม. ยาว 0.40 ม.ย.	32	ตัว	50.00	1,600.00		-	1,600.00
	สักรัดนิม	2	ถึง	1,800.00	3,600.00		-	3,600.00
	สลิง	2	ถึง	1,800.00	3,600.00		-	3,600.00
	ตัวเชื่อม	8	กล่อง	130.00	1,040.00		-	1,040.00
	หลังคาเมทัลชีท ขนาด 0.40 มม รวมอุปกรณ์ยึด	231	ตร.ม.	130.00	30,030.00	80.00	18,480.00	48,510.00
	กรอบกันพื้นซึ่งหลังคาเมทัลชีท ขนาด 0.40 มม รวมอุปกรณ์	28	เมตร	130.00	3,640.00	80.00	2,240.00	5,880.00
	งานปิดหลังคา เมทัลชีท ขนาด 0.40 มม.	40	ตร.ม.	162.00	6,480.00	120.00	4,800.00	11,280.00
	กำแพงระแนงหลังคา	231	ตร.ม.		-	210.00	48,510.00	48,510.00
	กำแพงระแนงหลังคา	8	ต้น		-	500.00	4,000.00	4,000.00
3	งานไฟฟ้า							
	สายไฟ 2x2.5/2.5 Sq.mm.	1	ม้วน	3,000.00	3,000.00	1,000.00	1,000.00	4,000.00

สายไฟ 2x1.5 Sqmm.	1	จำนวน	1,800.00	1,800.00	1,000.00	1,000.00	2,800.00	
ปลั๊กไฟ	4	ชุด	400.00	1,600.00		-	1,600.00	
สวิตช์ไฟ	4.00	ชุด	400.00	1,600.00		-	1,600.00	
แผงควบคุม	1	แผง	3,500.00	3,500.00	700.00	700.00	4,200.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								320,280.38

*Signature*